ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1730/UBND-VP

V/v khẩn trương thực hiện

các biện pháp phòng, chống

dịch bệnh COVID-19

               Phong Điền, ngày  19    tháng 5 năm 2021

  Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành cấp huyện;

- Các cơ quan Trung ương, doanh nghiệp trên địa bàn huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3799/UBND-VH ngày 11/5/2021 của UBND tỉnh về

việc khẩn trương thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19. Chủ

tịch UBND huyện - Trưởng ban Ban chỉ đạo Covid-19 huyện yêu cầu thủ trưởng các

phòng, ban, ngành cấp huyện; các cơ quan Trung ương, doanh nghiệp trên địa bàn

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

1. Nghiêm túc quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia, Bộ Y tế, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo

COVID-19 tỉnh, UBND huyện và Ban Chỉ đạo COVID-19 huyện về triển khai

công tác phòng, chống dịch COVID-19 tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Yêu cầu cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động của các cơ

quan, đơn vị, địa phương phải tiên phong, gương mẫu đi đầu trong công tác phòng

chống dịch COVID-19; đồng thời, tuyên truyền, vận động người thân, nhân dân trên

địa bàn nâng cao tinh thần phòng, chống dịch bệnh.

3. Chịu trách nhiệm trước Ban Chỉ đạo COVID-19 huyện, Ủy ban nhân dân

huyện về việc thực hiện công tác phòng, chống dịch của cán bộ, công chức, viên chức,

chuyên gia, công nhân, học viên, sinh viên và người lao động ... trực thuộc quản lý và

công tác phòng, chống dịch tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường kiểm tra, giám sát và xử phạt

hành chính nghiêm các tổ chức, cá nhân và doanh nghiệp vi phạm các quy định

trong công tác phòng, chống dịch của huyện nhằm đảm bảo tính răng đe cao, tạo sự

đồng thuận trong nhân dân.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT-HĐND huyện;

- Ban TT-UBMTTQVN huyện;

- Thành viên BCĐ Covid-19 huyện;

- VP HĐND và UBND: LĐ và CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Bách

		2021-05-19T14:09:02+0700